Criado Por: 00505429071

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

GABINETE VEREADOR CESAR BRIZOLARA (CESINHA)

0005776B50018B0027F301D60101DE5B

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1578/15/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O vereador que esta subscreve, após de

ouvido o Colendo Plenário, seja encaminhado ao Poder

Executivo, Departamento de Iluminação Pública, o

pedido de providência para troca de lâmpada

queimada na Rua Adalberto Guerra Durval, em frente

ao n° 752, Fragata (Cohab Guabiroba), Pelotas/RS.

O vereador que esta subscreve, após de ouvido o Colendo Plenário, seja encaminhado ao

Poder Executivo, Departamento de Iluminação Pública,  o pedido de providência para troca de

lâmpada queimada na Rua Adalberto Guerra Durval, em frente ao n° 752, Fragata (Cohab

Guabiroba), Pelotas/RS.

JUSTIFICATIVA:

O pedido de providência se justifica, tendo em vista que, nesse trecho, a rua carece de

iluminação, precisando que a lâmpada seja trocada.

Sala de Sessões, 12 de março de 2021

Vereador CESAR BRIZOLARA (CESINHA)

Enviar resposta para cesinha@cesarbrisolara.com.br